
|  www.ebsco.com1

EBSCO Mobilní aplikace
Výzkum kdykoliv, kdekoliv



Proč používat EBSCO Mobilní aplikaci?

• Rychlý přístup k obsahu knihovny
• Objevte nový obsah na základě předchozí aktivity
• Díky synchronizaci mezi zařízeními budete mít pořádek
• Otevřete dveře do vaší knihovny pomocí integrované funkce Najděme vaši 

instituci 
• Čtěte a poslouchejte obsah kdykoliv a kdekoliv
• Není třeba se pokaždé přihlašovat
• Kompaktní velikost & podpora také pro tablety
• Výpůjčka EBSCO eBooks bez nutnosti Adobe ID
• Podpora pro EBSCOhost & EDS s Full Text Finder



Podporované autentizační metody

Pro přihlášení uživatelů do aplikace lze nastavit následující autentizační 

metody:

Shibboleth

Cookie

OpenAthens

Proxy

IP adresy

User ID a Password

Single Sign-On (SSO)

Osobní autentizace s Google Sign-in



|  www.ebsco.com4

EBSCO Mobilní aplikace: Čtení článků



EBSCO mobilní aplikace umožňuje uživatelům knihovny 
snadný přístup k EBSCOhost a EBSCO Discovery 
Service zdrojům.

Je dostupná pro Apple a Android mobilní zařízení 
prostřednictvím App Store a Google Play Store.



Po  stažení aplikace ji otevřete a klikněte na Začněte.



Do vyhledávacího pole napište název vaší instituce nebo 
využijte možnost Použijte moje umístění, abyste 
našli knihovnu blízko vás, pomocí fyzické lokace.



Vyberte vaší instituci ze seznamu a klikněte na Připojit 
instituci.

Dále vám aplikace nabídne okno s přihlášením pomocí 
metody, kterou vaše knihovna využívá. Může být 
username a password, single sign-on nebo barcode
knihovního průkazu, aj.



Použijte přihlašovací údaje poskytnuté vaší knihovnou
(Username/Password, Patron ID, atd.).

Pokud jste si již dříve založili osobní účet prostřednictvím Google, 
použijte ikonu Sign in with Google a následujte instrukce.

Pokud vaše instituce poskytuje přihlášení pomocí třetí strany 
(včetně Single Sign-On, OpenAthens, Shibboleth, nebo Proxy), 
bude vyzváni k přihlášení pomocí těchto údajů.



Z úvodní stránky můžete:

 Prohledávat články, které jste viděli naposled.

 Prohledávat témata.

 A prohledávat obsah, který je v aplikaci populární.

Když prohledáváte nedávná témata, můžete posunout 
vlevo, aby se zobrazili další.

Začněte vyhledávat v aplikaci pomocí ikony Lupa ve 
spodní části.



Napište klíčové slovo do vyhledávacího 
okna, nabídne se „našeptávač“ a poté 
klikněte na ikonu Hledat na klávesnici.

Seznam výsledků můžete filtrovat pomocí 
Recenzované, Plný Text, Všechny údaje 
nebo Typ Zdroje (pro více možností 
potáhněte doleva).

Zobrazí se seznam výsledků. Klikněte 
na článek nebo knihu, aby se zobrazil 
detail výsledku, případně plný text.



Sjeďte na obrazovce dolů, abyste viděli detaily článku.

Zobrazí se všechna témata vztahující se k článku, potáhněte 
doleva abyste viděli více.

Pokud je k dispozici plný text, klikněte na Přistoupit nyní k 
jeho přečtení.

klikněte na ikonu Like k uložení článku v aplikaci.



Můžete si přečíst článek ve formátu PDF nebo HTML pokud je k 
dispozici.

Pokud vaše knihovna používá EBSCO Discovery Service, 
klikněte na Full Text Finder abyste viděli články na stránkách 
vydavatelů (IEEE, Wiley, DOAJ atd.).

Poslechněte si PDF články pomocí audio.



Po zobrazení článku je možné si jej zvětšit podle potřeby.



Pokud využijete možnost poslechu článku pomocí audio, 
zobrazí se stránka vlevo, můžete si jej také uložit ve formátu 
mp3 do vašeho přístroje k pozdějšímu poslechu.



Klikněte na ikonu Like na spodní liště, aby se zobrazili 
uložené články.

Pokud jste do aplikace přihlášeni pomocí funkce Find My 
Organization, uložené články zůstanou v aplikaci dokud se z 
ní neodhlásíte, poté budou odstraněny.

Pokud jste do aplikace přihlášeni pomocí přihlašovacích 
údajů vaší osobní složky, články které jste si pomocí aplikace 
uložili budou uloženy také ve vaší osobní složce My 
EBSCOhost folder a budou dostupné odkudkoliv když se 
přihlásíte do EBSCOhost nebo EDS.



Články v aplikaci můžete sdílet s 
ostatními prostřednictvím nástrojů 
vašeho zařízení.

Klikněte na ikonu Sdílení a vyberte 
možnost sdílení dostupnou ve vašem 
zařízení.



Rozhraní EBSCO Mobilní aplikace může být přeloženo do 
mnoha jazyků, pomocí nastavení vašeho mobilního zařízení.



|  www.ebsco.com19

EBSCO Mobilní aplikace: Stahování eKnih



EBSCO Mobilní aplikace nabízí uživatelům snadný 
přístup ke čtení a stahování titulů, které nabízí jejich 
knihovna prostřednictvím EBSCO eBook kolekcí.

Výhodou je, že ke čtení a stahování eKnih není zapotřebí  
Adobe ID nebo Adobe Digital Editions aplikace.



Začněte vyhledávat pomocí ikony Lupy ve spodní části 
obrazovky a napište klíčová slova do vyhledávacího okna.

Klikněte na ikonu Hledat na vaší klávesnici



Zobrazí se seznam výsledků. Klikněte na  název titulu aby se 
zobrazily detaily nebo možnost stažení.

Můžete kliknout na ikonu Like a přidat tak titul k uloženým 
položkám.



V detailu záznamu se zobrazí počet volných jednotek ke 
stažení.

Klikněte na Stáhnout eKnihu aby se započal stahovací proces.

Poznámka - pokud nejste do aplikace přihlášeni 
prostřednictvím osobní složky, budete vyzváni k přihlášení. 
Nestane se tak v případě, že je titul k dispozici jako DRM-free.



Pokud jste do aplikace přihlášeni pomocí institucionálních 
údajů, klikněte na ikonu Osoby ve spodní části obrazovky a 
zde se můžete kdykoliv přihlásit k vaší osobní složce nebo 
si vytvořte novou, pokud ještě nemáte.

Pokud vaše instituce využívá nastavení IP autentizace a 
pokud jste na tuto IP adresu přihlášeni, budete do aplikace 
automaticky přihlášeni bez nutnosti vyplnění přihlašovacích 
údajů.



Pomocí tlačítek plus/mínus vyberte výpůjční dobu, poté 
klikněte na Stáhnout eKnihu.

Po uplynutí této doby skončí vaše výpůjčka a ke knize již 
nebude možné přistoupit. Můžete si ji opět vypůjčit v případě, 
že je k dispozici.

Pokud kniha, kterou jste si stáhli, je DRM-free (osvobozena 
od Digital Right Management), aplikace vás upozorní, že 
výpůjční doba nikdy neskončí.



Kniha se stáhne a zobrazí v aplikaci. Použijte šipek k navigaci 
mezi stránkami. Použijte další ikony ve spodní části 
obrazovky.



Klikněte na ikonu Informace o knize, aby se zobrazily 
stránky v záložkách, obsah, vyhledávání slova.



Klikněte na kapitolu abyste se dostali přímo na dané stánky.



Klikněte na možnosti zobrazení ke zvětšení textu nebo změny 
barvy pozadí.



Využijte funkci Hledat, která vám umožní vyhledání klíčového 
slova v celé knize. Poklikem na danou stánu níže se 
dostanete přímo na text.



Během čtení můžete klinout na ikonu Záložka ve spodní části, 
stránka se uloží do Záložky pro pozdější reference.

Můžete také zvýraznit text na stránce, který si můžete uložit 
do Záložky tím, že dlouze podržíte prst na stránce a 
potáhnete přes daný text.



Vyberte text který chcete označit a klikněte na Zvýraznění.



Označený text je uložen do Záložky, můžete si jej opět 
zobrazit poklikntím na Záložka v levé spodní části obrazovky. 



V Záložce můžete prohledávat prostřednictvím možností 
Podle stránky a Podle data.



Klikněte na ikonu Like ve spodní části obrazovky, aby se 
zobrazily všechny položky, které jste si uložili. Pokud jste 
zároveň přihlášeni do osobní složky, budou data mezi aplikací 
a počítačem synchronizována.



V téže sekci překlikněte na záložku eKnihy, kde vidíte 
informace o vašich výpůjčkách. Zobrazí se zbývající výpůjční 
doba. Odtud také můžete pokračovat ve čtení knihy. Zobrazí 
se na poslední otevřené stránce.

Nejsnažší přístup k vašim současným i minulým výpůjčkám 
přes ikonu:

• Klikněte na záložku eKnihy

• Klikněte na ikonu Like

Aktivní výpůjčky, včetně DRM-free titulů, naleznete v sekci 
Vypůjčené e-knihy.

Minulé výpůjčky budou zobrazeny v sekci Prošlé tituly. 
Můžete je smazat pomocí ikony odpadkového koše.

Čtení knih v režimu offline
Pokud se neodhlásíte z aplikace, můžete číst stažené knihy i v 
režimu offline (bez přihlášení k internetu). Dostupné jsou buď z 
hlavní stránky Naposled zhlédnuto nebo z oblíbených položek 
(ikona Like) pouze v záložce Oblíbené položky (pokud jste titul 
označili). V režimu offline nebude dostupná ze záložky eKnihy.





|  www.ebsco.com38

Děkuji za pozornost

Karolina Podloucká
kpodloucka@ebsco.com

+420 735 755 573


	Snímek číslo 1
	Proč používat EBSCO Mobilní aplikaci?
	Podporované autentizační metody
	EBSCO Mobilní aplikace: Čtení článků
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	EBSCO Mobilní aplikace: Stahování eKnih
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Děkuji za pozornost

